CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 909/2020

Realização de pintura de faixa amarela em
frente  e  na  lateral  da  escola  Harbor,  e
também  a  implantação  de  uma  lombada
elevada na Rua Guanabara em sua lateral.

Senhor Presidente,

Os Vereadores que esta subscreve,  nos termos do inciso I  do
artigo 153 do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a realização de pintura de
faixa amarela em frente e na lateral da escola Harbor, e também a implantação
de uma lombada elevada na Rua Guanabara em sua lateral.

Por fim, é de fundamental importância frisar para a Administração
Pública  Municipal,  que  essas  adequações  são  necessárias  para  melhor  o
embarque  e  desembarque  dos  alunos  e  principalmente  a  redução  da
velocidade dos veículos, assim diminuindo o risco de acidentes para com os
alunos.

Bom frisar que a Instituição já tem um protocolo em aberto com o
nº 8640/2021.

Desta  feita,  indica-se  a  referida  proposição  e  aguarda-se  a
intervenção com determinada urgência.

SALA DAS SESSÕES, 27 de julho de 2021.

JOZIMAR POLASSO

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br